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Protokoll (nr 4) 
Sammanträdesdatum: 2022-08-18 

Tid: 14:00 – 16:00 
Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt 

Kallade 
Ledamöter 
Åsa Hartzell   (M) Ordförande, anmält förhinder 
Jens Adamik   (L) 
Alice Vernersson (V)  
Joakim Berlin   (S) 
Sean Megherbi  (D) deltog ej 
Ulla Adolfsson Autism- och Aspergerföreningen Distrikt Göteborg 
Anne Lönnermark Autism- och Aspergerföreningen Distrikt Göteborg 
Elisabeth Bramfors Attention Göteborg 
Christina Simonsson FUB 
Anders Andersson Strokeföreningen, Afasiföreningen 
Johanna Sandström Intresseföreningen för Schizofreni, anmält förhinder 
Lars Alfredsson NSPH Västra Götaland och Göteborg, deltog ej 
Anders Ziethén Synskadades riksförbund 
Dennis Bokedal Astma- och Allergiföreningen 
Susanne Ottosson Rösmark RBU, deltog ej  
Per Svanberg  Göteborgs Dövas Förening 

Övriga  

Förvaltning 
Camilla Blomqvist Förvaltningsdirektör FFS 
Gisela Askne   Enhetschef utvecklingsenheten 
Christina Matsdotter Sekreterare 
Birgit Lund  Utvecklingsledare 
Ingela Johansson Avdelningschef 
Kaj Mutka   Planeringsledare  
Lovisa Wennerström Utvecklingsledare 
Charlotte Nyberg Planeringsledare  
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Mötet öppnas  
Ordförande Jens Adamik öppnar mötet och hälsar särskilt Alice Vernersson särskilt välkommen som 
ersättare för Åsa Nilsen. Alice presenterar sig kort.  
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Fastställande av dagordning   
Dagordningen fastställs 
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Val av justerare  
Anne Lönnermark väljs att justera protokollet jämte ordförande Jens Adamik. 
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Dialogpunkter från föreningarna samt frågor från rådet den 19 maj   
Återkoppling av frågor från rådet den 19 maj angående brukarundersökningar, svarsfrekvenser och 
frågeassistenter. Birgit Lund föredrar ärendet. Se bildspel. 

Återkoppling på fråga angående ärende på nämndens sammanträde den 18 maj om förutsättningarna 
för ett nytt arbetssätt om återkallelseförbehåll i beslut om bostad med särskild service. Camilla 
Blomqvist föredrar ärendet. Det har inte tagits några beslut i nämnden och redogörelsen är den 
information som förvaltningens jurist presenterade på nämnden den 18 maj. Se bildspel. 

- Ulla Adolfsson menar att det är oroande med eventuellt införande av återkallelseförbehåll. Vi 
vet ju inte riktigt varför man tackar nej. Om det finns skäl en gång, måste man då tacka ja nästa 
gång för att inte förlora platsen? Det är en viktig inflytandefråga och det är viktigt att ni tar 
med dessa tankar innan ni fattar beslut.  
Camilla Blomqvist tackar för input.  
  

- Anders Ziehtén uppger att han är nyfiken på frågan ur juridiskt perspektiv men även om 
förvaltningen arbetat med andra sätt för att minska köerna, t.ex ett mer utvecklat 
matchningssystem. 
Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen har tittat på flera olika delar för att minska köerna 
inom BmSS.  

- Christina Simonsson berättar om ett gott exempel, ett pilotprojekt i Väster, som höll på i flera 
år där alla tackade ja till sina platser.  
 

Återkoppling angående förvaltningens samverkan med Trafikkontoret gällande arbetsresor daglig 
verksamhet.  Ingela Johansson föredrar ärendet.  

 

Återkoppling kring förvaltningens samverkan med Trafikkontoret. Trafikkontoret ansvarar för 
serviceresor och ledsagning om det behövs till daglig verksamhet. När en person beviljats och valt 
daglig verksamhet initierar socialsekreteraren behov av serviceresa till Serviceresor som fattar ett 
myndighetsbeslut. Verksamheten som personen valt beställer resorna. Verksamhetschefer inom Daglig 
Verksamhet/DV har regelbundna möten med Trafikkontoret med olika frekvens. Det har varit en del 
bekymmer kopplat till covid. Före sommaren saknades fordon inom Trafikkontoret vilket gjorde att de 
fick prioritera men där serviceresorna till DV gavs förtur. Likväl kunde det innebära att någon fick en 
resa till DV men inte någon hemresa. Det fick också konsekvenser för personal inom DV som inte 
kunde gå hem i tid. Förvaltningen har haft kontakt med Trafikkontoret i augusti kring trafikstörningar 
och det kommer att bli fler trafikavtal under hösten för att minimera liknande problem.  

- Ulla Adolfsson tackar för dragning. Vår ursprungliga fråga handlade om när taxin åker efter  
5 minuter vilket försvårar för vår målgrupp men den frågan kanske vi kan få svar på vid nästa 
rådsmöte.  
Ingela Johansson menar att det är serviceresor som har ansvaret och det är dit som klagomål 
ska riktas. Det är en viktig sak som du tar upp med vikten av att chauffören har kunskap om 
den brukare som ska hämtas.  
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Ulla Adolfsson menar att det är personalen inom DV och BmSS som har kännedom om 
brukaren om hen behöver mer tid. Vi har fått till oss är att det inte är chauffören utan staden 
som begränsar. Serviceresor gör sin bedömning efter beställning från socialsekretaren.  
Trafikkontoret har bjudits in till rådet den 13 oktober. 
 

Återkoppling om förvaltningens arbete med koordinerande arbetssätt utifrån förslag från Autism- och 
Aspergerföreningen att koordinatorstödet byggs ut så att fler familjer i Göteborgs Stad får ta del av 
det. Ingela Johansson föredrar ärendet.  

Koordinatorerna i tidigare stadsdelsförvaltning Askim Frölunda Högsbo/AHF ligger inom 
resursenheten för Barn och Unga i socialförvaltning sydväst. Verksamheten med koordinatorer 
startade som projekt med medel från Socialstyrelsen på samma sätt som funktionshinderlotsarna i 
förvaltningen för funktionsstöd.  
 
Kompetenscentrum (Nka/Nationellt Kompetenscentrum anhöriga, för ett anhörigvänligt samhälle) 
gjorde ett treårigt projekt för att stödja kommuner som vill bygga upp koordinatorsstöd. Syftet var att 
samordna och öka stödet till föräldrar som behöver praktisk och konkret hjälp. Göteborgs stad deltog 
med befintliga koordinatorer. Social resursförvaltning och nu förvaltningen för funktionsstöd har varit 
med utifrån att vi har funktionshinderlotsar. Genom projektet samlas evidens för arbetssättet. Projektet 
grundar sig på Socialstyrelsens kunskapsstöd. Slutrapporten om koordinator är inte presenterad än.  
 
De fyra socialnämnderna och funktionsstödsnämnden har ett gemensamt uppdrag att stärka arbetet 
med samverkan och samordning samt ta tillvara kunskapsstödet och erfarenheten från AFH. 

Hur kan fler få ta det av detta? Ingela Johansson, avdelningschef för DV och Yvonne Pontén, 
avdelningschef för myndighet och socialpsykiatri ska träffa en chef inom socialförvaltningarna för att 
samordna då vi har samma barn i våra respektive verksamheter. Uppstart på detta gemensamma arbete 
kommer ske under hösten.  

- Anne Lönnermark tackar för information och efterfrågar fortsatt information om arbetet då det 
är en viktig fråga för oss och våra familjer i behov av koordinator.  
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Information från förvaltningen  
Information om förvaltningens arbete gällande ledsagning. Ingela Johansson föredrar ärendet.  

Det har varit två arbetsgrupper, en inom rådet och en i förvaltningen.  Båda arbetsgrupperna är överens 
om hur ledsagningen ska organiseras. Inom avdelning DV och stöd kommer ledsagning att finnas 
inom läger och personligt stöd. Förvaltningen kommer att kunna ta beslut om antal timmar per månad. 
Arbetet med omkostnader fortsätter tillsammans med ÄVO/Äldre-, vård- och omsorgsförvaltningen då 
det är viktigt att vi gör lika i de två förvaltningarna. Omvårdnad ingår inte i insatsen men i samband 
med ledsagning föreslås vid behov att exempelvis stöd med förflyttning, av- och påklädning samt 
matsituation ingå. Vad det gäller att spara timmar så är inte förslaget klart än. Det är syftet med 
insatsen som styr och om det inte motverkar syftet med insatsen så borde man kunna spara timmar till 
annat tillfälle. Utgångspunkten är syftet med ledsagningen. Förvaltningen ser att PAN-anställningar 
kan användas som ett komplement till HÖK-anställningar inom ledsagning. Vid beslut om PAN-
anställning sker det i samråd med avdelning myndighet och socialpsykiatri. Ett tjänsteutlåtande i 
frågan ska förhoppningsvis till beslut på nämnd i oktober. Därefter kan förvaltningen ta fram rutiner, 
ta fram informationsmaterial och se över behov av kompetensutveckling. Gällande organisation, de 
som har PAN-anställning idag kommer att följa med över men förvaltningen behöver rekrytera 
eftersom boendestödjare inte kommer att flyttas över i den nya organisationen då dessa bara haft 
ledsagning som en liten del i sitt arbete. Förvaltningen arbetar för en smidig övergång då det innebär 
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att de brukare som haft ledsagning genom boendestödjare kommer att få någon annan som ledsagare. 
Detta arbete kommer att göras under våren 2023. 

- Ulla Adolfsson frågar vad PAN och HÖK betyder? 
Förvaltningen svarar att PAN-anställning innebär att anställningen är kopplad till en specifik 
brukare och HÖK-anställning innebär att anställningen är kopplad till en arbetsgivare med 
kollektivavtal och inte till en specifik brukare.  
 

- Ulla Adolfsson frågar om förvaltningen har tittat på ledsagning inom BmSS och om de som har 
boendestöd kommer att få fler personer i sin närhet.  
Ingela Johansson svarar att förvaltningen inte tagit upp ledsagning inom BmSS i detta arbete. 
Ingela Johansson svarar att det kommer att innebära att brukare som haft ledsagning genom 
boendestödjare får fler personer runt sig. Det är individuella behov som styr och om det är 
väldigt svårt för en brukare att ha fler personer runt sig så behöver verksamheten kunna hantera 
detta.  
 

- Anders Ziethén tackar för en bra dragning. Vi från Synskadades riksförbund Göteborg är 
mycket positiva till våra samtal och ser att vi har fått med mycket från våra inlägg. Viktigt att 
alla rådsmedlemmar får tillgång till det skrivna. Ingela Johansson svara att tjänstutlåtande först 
går till nämnden. Anders Ziethén önskar att informationen går ut till rådsmedlemmar samtidigt 
som det går ut till nämnden.  
 

Information om lokalbehovsplan, ärende i nämnden 24 augusti. Kaj Mutka, planeringsledare föredrar 
ärendet. Se bildspel  

- Ulla Adolfsson efterfrågar om planeringsorganisationen för BmSS haft en egen plan där det 
framgått hur det ska se ut framöver och om rådet kan få del av den?  
Kaj Mutka svarar att det var längre tillbaka i tiden. Nu tar vi fram en ny plan som antogs i 
nämnden förra året som var den sista med det arbetssättet. Nu har vi bara en lokalbehovsplan.  
 

- Ulla Adolfsson efterfrågar planen när det gäller såväl DV som korttidsboende.  
Kaj Mutka svararar att beslut om lokalbehovsplan tas av nämnd i nästa vecka och att materialet 
då kommer att göras tillgängligt.  
 
 

- Ulla Adolfsson frågar om förvaltningen tar vägen via rådet, GRF eller tas det inte alls med 
funktionsrättsrörelsen?  
Camilla Blomqvist svarar att det är anledningen till att förvaltningen lyfter upp planen i dag. 
Ulla Adolfsson menar att man tidigare fick info i stadsdelsförvaltningarna.  
Kaj Mutka svarar att dagens information ska motsvara det.  
Ulla Adolfsson framför att det är stor skillnad på dagens information i förhållande till den som 
vi tidigare fick i stadsdelsförvaltningarna.  
 

- Dennis Bokedal frågar när vi kommer att få information kring ombyggnationen av Dalheimers 
hus?  
Kaj Mutkas svarar att lokalförvaltningen har gjort en förstudie för att titta på behoven men att 
det inte tagits något beslut ännu. Camilla Blomqvist informerar om att ärendet ska upp i 
lokalnämnden i september och att rådet därefter får den informationen.  
 

- Anders Ziethén efterfrågar hur förvaltningen ser på planläggningen på föreningslokaler i ett  
10-årsperspektiv?  
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Kaj Mutka svarar att det inte finns så långa tidsplaner när det gäller föreningslokaler i 
Dalheimers Hus. Förvaltningen har också haft samtal med delaktighetsrådet om hur man ska 
tänka kring detta.  
 

- Christina Simonsson informerar om att FUB har ett stort föreningshus så förvaltningen är 
välkommen att höra av sig vid behov av föreningslokaler vid ombyggnationen av Dalheimers 
hus.  
 

- Dennis Bokedal tar upp bekymmer kring Dalheimers Hus med parkering av cyklar utanför 
huset. 

6  

Paus  
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Information från förvaltningen  
Årshjul, information kring strukturen. Gisela Askne föredrar ärendet. Se bildspel  

- Ulla Adolfsson ställer frågor kring organisationernas synpunkter där vi idag har vi haft uppe 
det som ska gå direkt till nämnden utan möjlighet för rådet att påverka, exempelvis ledsagning 
och lokaler. Vi har bara fått lite information men inte haft möjlighet att kunna tillföra något. 
Angående information om lex Maria och lex Sara, där lex Maria är sjukvård. Är det 
hemsjukvård som menas, har nämnden för funktionsstöd ansvar för detta och ska dessa frågor 
lyftas i vår nämnd?  
Camilla Blomqvist svarar att delaktigheten till stora delar ska ske i arbetsgrupperna och dess 
långsiktiga arbete där allt ska tillbaka till rådet för funktionsstödsfrågor.  
Gisela Askne svarar att förvaltningarna arbetar med frågan kring vårdgivaransvar.  
 

- Dennis Bokedal jämför med GRF och hur remisser hanteras där. Kanske kan det bli ett 
liknande arbetssätt i detta råd.  
Camilla Blomqvist svarar att det är viktigt att ta med dessa synpunkter i utvärderingen så 
förvaltningen kan hantera hur vi ska jobba framåt.  
 
 

Stadsutveckling, Gisela Askne föredrar ärendet. Se bildspel 

 

Förvaltningens valstärkande arbete inklusive utlysning av utvecklingsmedel valstärkande aktiviteter. 
Gisela Askne föredrar ärendet. Se bildspel  

- Dennis Bokedal framför att förvaltningen arbetat bra med valstärkande arbete inför detta val.  
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Information från förvaltningen  
Pågående implementering av värdighetsgarantierna. Lovisa Wennerström föredrar ärendet.  
Se bildspel.   

- Ulla Adolfsson framför att det varit bra arbetet med värdighetsgarantierna i både arbetsgrupp 
och rådet. Anders Andersson framför att det är bra bilder och texter i presentationen och 
materialet. 
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Information från förvaltningen  
Förslag till revidering förfrågningsunderlag Daglig verksamhet (LOV). Charlotte Nyberg föredrar 
ärendet. Se bildspel  

- Joakim Berlin ställer frågan kring uppsägning från båda parter, hur kommuniceras det 
gällande sjukdom.  
Charlotte Nyberg svarar att vid frånvaro över två veckor ska utföraren alltid kontakta 
socialsekreteraren oavsett utförare. Ingen part har i praktiken möjlighet att säga upp utan 
kommunicering.  
Gisela Askne beskriver hur det under uppdraget inkommit ytterligare ett perspektiv om att 
testa en OSA/Offentligt skyddad anställning istället för DV, att kunna få pröva OSA under tre 
månader utan att platsen sägs upp samtidigt som utföraren ska kunna få betalt. Frågan är under 
utredning.  
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Information från förvaltningen  
Information från sommaren. Camilla Blomqvist föredrar ärendet.  

Förvaltningen arbetade intensivt med bemanning fram till midsommar. På vissa få platser har det varit 
svårt och där har förvaltningen köpt in arbetskraft. Ökad smitta i sommar bland personal men inte hos 
brukare. DV har varit öppet hela sommaren för de som velat vara där och bemannats av både ordinarie 
personal och vikarier.  

- Anne Lönnermark beskriver problem med habiliteringsersättning för ca 200 personer på 
Hisingen. Kan vi kanske på nästa rådsmöte få veta hur planerar ni för att undvika att liknande 
händer igen?   
Camilla Blomqvist svarar att det finns rutiner men att i detta fall berodde på sjukdom.  
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Mötet avslutas 
Ordförande Jens Adamik avslutar mötet och tackar alla för deltagande.  

 

 

 



Nämnden för funktionsstöd 
Rådet för funktionsstödsfrågor   
 

 
Göteborgs Stad [Funktionsstöd] 7 (7) 

Justering 

 

 

Jens Adamik   Anne Lönnermark 
Ordförande   Justerare 


